—iCADO EM

n

;

ESTADO DO PARANÁ

utticipío 	Trh arraz tnParatai
CAPITAL DO FEIJÃO

PORTARIA N°1247/2026
Data 23.01.2026

SÚMULA. Concede férias a servidores municipais e
dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal
de Três Barras do Paraná, estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido férias a servidores
municipais, conforme abaixo relacionados:

Matricula Nome Cargo Data Inic. Data Fim Dias
542-8/1 Acimara Rossa Tec. Em Higiene Dental 12/01/2026 10/02/2026 30
286-0/1 Ademilde Laurindo P. Oenning Auxiliar de Serviços Gerais 20h 05/01/2026 03/02/2026 30
23770-1/1 Adriana dos S. de C. de Souza ACS 05/01/2026 03/02/2026 30
23767-1/1 Adriane Martendal Helmann ACS 09/02/2026 07/02/2026 30
788-9/1 Ana Claudia de Lara Lopes Ass. de P. Especiais 05/01/2026 03/02/2026 30
708-0/1 Ana Cristina Dellabetta Guerrero Professor 19/01/2026 17/02/2026 30
2499-6/1 Ari Buzin Motorista 14/01/2026 12/02/2026 30
2625-5/1 Artemir Jose Pereira Auxiliar de Serviços Gerais 40h 09/01/2026 07/02/2026 30
538-0/1 Claudete Cassol Vanccin Auxiliar de Serviços Gerais 40h 05/01/2026 03/02/2026 30
741-8/1 Clea Mara G. da Silva Chiquin Agente Administrativo 05/01/2026 14101/2026 10
1365-0/1 Crislaine Martins Paula D. A. P. de Saúde 05/01/2026 03/02/2026 30
23873-2/1 Debora Titton do Prado AOS 05/01/2026 03/02/2026 30
301-8/1 Delina Gomes da Silva Oenning Enfermeiro 12/01/2026 10/02/2026 30
1625-0/1 Denise da Silva Lischuischy Assistente Administrativo 05/01/2026 03/02/2026 20
813-3/1 Douglas Poltronieri Chefe de Dep. C. de Frotas 14/01/2026 23/01/2026 10
23781-7/1 Eliane da Silva Barbosa ACS 05/01/2026 03/02/2026 30
23869-4/1 Elizandra Marcia Tonon Grand° Dentista 20h 26/01/2026 14/02/2026 20
447-2/1 Fabiana Delabeta Zancanaro Técnica em Contabilidade 12/01/2026 31/01/2026 20
251-8/1 Genesi° Lukasewicz Técnico em Radiologia 27/01/2026 15/02/2026 20
23900-3/1 Gilvan de Oliveira Dentista 20h 26/01/2026 04/02/2026 10
625-4/1 Greice Koch Rothbarth Dentista 20h 22/01/2026 20/02/2026 30
23757-4/1 Isabel Cristina Pereira Costa Médica 40h 05/01/2026 24/01/2026 20
272-0/1 Janete Pereira Grando ESB 12/01/2026 21/01/2026 10
1441-9/1 Juçara da Silva Ecker Profissional de Educação Física 05/01/2026 03102/2026 30
1429-0/1 Julcimar Longhi Motorista 21/01/2026 19/02/2026 30
23863-5/1 Karina Peliser Koene Nutricionista 30h 05/01/2026 14/01/2026 10
23792-2/1 Leomar de Fatima Padilha Agente de Saúde 05/01/2026 03/02/2026 30
23881-3/1 Marcia Schlickmann Profissional Educação física 05/01/2026 03/02/2026 30
266-6/1 Marcieli R. Masaro Lukasewicz THD 06/01/2026 25/01/2026 20
23839-2/1 Marizete Provenci AOS 26/01/2026 24/02/2026 30
2638-7/2 Marlice Cristina Mariano Assistente Administrativo 08/01/2026 25/01/2026 18
23763-9/1 Noeli Fachini Agente de Saúde 12/01/2026 10/02/2026 30
1329-3/1 Orlene Karvak Zaniz Chefe D.S. e E. Municipais 29/12/2025 17/01/2026 15
1598-9/1 Osni de Oliveira Agente de Saúde 05/01/2026 03/02/2026 30
545-2/1 Patricia Camila Barcarolo Professora 29/12/2025 08/01/2026 11
1427-3/1 Paulo Roberto Scapini Motorista 22/12/2025 20/01/2026 30
23856-2/1 Rodrigo dos Santos Rodrigues Vigia 17/12/2025 26/12/2025 10
261-5/1 Rosana de Mello Miranda Beger Auxiliar de Serviços Gerais 20h 05/01/2026 24/01/2026 20

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paran ' - PR
CNP.i 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

4fflintidpi*0 	r(f..ús arras hío Parattã
CAPITAL DO FEIJÃO

1432 -1— alete dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 40h 24/12/2025 22/01/2026 30
23821-0/1 Sergio de Souza Operador de Máquinas 05/01/2026 19/01/2026 15
5016-4/1 Silvio Cezar Orfaneli Assistente Administrativo 19/01/2026 02/02/2026 15
391-3/1 Taciane Regina Scramocin Fisioterapeuta 19/01/2026 07/02/2026 20
1551-2/1 Taifnes de Andrade Gonçalves ACS 19/01/2026 02/02/2026 15
2358-2/1 Tania Conradi Tavares Auxiliar de Enfermagem 02/02/2026 03/03/2026 30
1544-0/1 Tauane Marasca Glen Terapeuta Ocupacional 05/01/2026 03/02/2026 30
308-5/1 Thalita Brandini Peliser Enfermeiro 05/01/2026 24/01/2026 20
308-5/1 Thalita Brandini Peliser Enfermeira 26/01/2026 04/02/2026 10
1557-1/1 Tiago Corassa ACS 05/01/2026 03/02/2026 30
23778-7/1 Valdenize Conradi Pauli ACS 05/01/2026 03/02/2026 30
419-7/1 Vanessa M. Acunha Oenning A. Adm. — Dir. do D. de Licitações 21/01/2026 30/01/2026 10

Art. 2°. Este Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabi te do Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, em 23 de janeiro de 2026.

GERSO FRANCIS 	O
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2